
BOE núm. 63 Sábado 14 marzo 1998 8965

General de Personal y Servicios, según lo establecido en los ar-
tículos 37, de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
y 107 y 110 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de
noviembre de 1992.

Madrid, 25 de febrero de 1998.—P. D. (Orden de 1 de marzo
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 4), la Directora general
de Personal y Servicios, Carmen González Fernández.

6229 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos
(Sección Archivos).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 2 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 30)
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Sec-
ción Archivos).

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encuentra expuesta en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (paseo de la
Habana, 140, Madrid).

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a las prue-
bas, que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicará la lista
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares indi-
cados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio el día 9 de mayo de 1998, a las nueve
horas en el aula número 1 de la Facultad de Medicina de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente su personalidad.

Madrid, 18 de febrero de 1998.—El Subsecretario, Ignacio Gon-
zález González.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO
Lista provisional de aspirantes excluidos Cuerpo Facultativo de

Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Sección Archivos)

Documento nacional de identidad: 2.520.104. Apellidos y nom-
bre: Cárceles de Gea, Beatriz. T: L. Ex: 8. Motivo exclusión: Falta
de firma.

Documento nacional de identidad: 50.422.577. Apellidos y
nombre: Casaos León, Francisco J. T: L. Ex: 8. Motivo exclusión:
Falta de firma.

Documento nacional de identidad: 28.474.816. Apellidos y
nombre: Galán Carmona, María del Mar. T: L. Ex: 3. Motivo exclu-
sión: No especificar idioma.

Documento nacional de identidad: 15.368.898. Apellidos y
nombre: Juaristi Sarasua, Ana. T: L. Ex: 8. Motivo exclusión: Falta
de firma.

Documento nacional de identidad: 31.678.539. Apellidos y
nombre: Romero Fernández, Verónica. T: L. Ex: 3. Motivo exclu-
sión: No especificar idioma.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

6230 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se convoca
concurso para la provisión de puestos de trabajo de
este Departamento.

Vacantes puestos de trabajo en este Ministerio (Instituto Nacio-
nal de Empleo), dotados presupuestariamente, cuyas provisión
corresponde llevar a cabo por el procedimiento de concurso,

Este Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 20.1.a) de la Ley 30/1984, de 2 de
agosto, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y en el
artículo 9.2 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre,
previa aprobación de la Secretaría de Estado para la Adminis-
tración Pública a que se refiere el artículo 39 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, ha dispuesto convocar concurso
para cubrir los puestos vacantes que se relacionan en el anexo I
de esta Orden, con arreglo a las siguientes

Bases

Requisitos de participación

Primera.—1. Podrán tomar parte en este concurso los fun-
cionarios de carrera incluidos en el ámbito de aplicación del artícu-
lo 1.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, pertenecientes a Cuerpos
y Escalas clasificados en los grupos a que hace referencia el anexo I
de esta Orden, comprendidos en el artículo 25 de la citada Ley,
con excepción del personal sanitario, docente, investigador, de
Correos y Telecomunicaciones, de Instituciones Penitenciarias,
Transporte Aéreo y Meteorología.

2. Los funcionarios de los Cuerpos y Escalas que tengan reser-
vados puestos en exclusiva no podrán participar en concursos
para cubrir otros puestos de trabajo adscritos con carácter indis-
tinto, salvo autorización del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, de conformidad con el Departamento al que se hallen adscritos
los indicados Cuerpos o Escalas. Cuando los puestos convocados
dependan del propio Departamento al que estén adscritos los Cuer-
pos o Escalas con puestos en exclusiva, corresponderá al mismo
conceder la referida autorización.

3. Deberán participar en el mismo aquellos funcionarios
incluidos en el apartado 1 de esta base, que tengan destino pro-
visional en este Departamento o en sus organismos autónomos,
salvo que se hallen en comisión de servicios, si se convoca el
puesto al que fueron adscritos.

4. Los funcionarios con destino definitivo sólo podrán par-
ticipar en el presente concurso si han transcurrido dos años desde
la toma de posesión del último destino definitivo obtenido, salvo
que participen en el ámbito del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social o hayan
sido removidos o cesados del puesto de trabajo obtenido por el
procedimiento de concurso o de libre designación, o también si
ha sido suprimido su puesto de trabajo.

A los funcionarios que accedan a otro Cuerpo o Escala por
promoción interna o por integración y permanezcan en el puesto
de trabajo que desempeñaban, se les computará el tiempo de servi-
cios prestado en dicho puesto en el Cuerpo o Escala de proce-
dencia, a efectos de lo dispuesto en el párrafo anterior.

5. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de hijos, al amparo de lo dispuesto en el artículo 29.4 de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, sólo podrán participar si en la
fecha de finalización del plazo de presentación de instancias han
transcurrido dos años desde la toma de posesión del último destino
definitivo obtenido, salvo que concursen en el ámbito de la Secre-
taría de Estado de la Seguridad Social o del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales en defecto de aquélla, en el que tengan reser-
vado puesto de trabajo.

6. Los funcionarios en situación de servicio en Comunidades
Autónomas sólo podrán participar en el presente concurso si han
transcurrido dos años desde la fecha de efectos de la transferencia
o traslado.


